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Tandslet Tidende
udkommer igen 

den 15. oktober 2007
Indlæg skal være afl everet til
Preben Bonde, Tandsbusk 60

Senest den 21.09.2007

 
Alle indlæg skal afl everes i

en tekstfi l med billeder seperat til 
Preben Bonde

på  e-mail
bonde@tandslet.dk

hvis ikke andet er aftalt

 Redaktionsudvalget:

Preben Bonde 
Redaktør, layout & kasserer
Telefon: 74 40 76 70
Sv. Aage Hansen  
Reklame & regnskab   
Telefon: 74 40 74 70
Leif Jordt Sekretær     
Telefon: 74 40 78 13

Forord:

Velkommen til udgave nr. 34.
I denne udgave har vi lidt redaktionelt 
stof som vi gerne vil bringe. Er der 
andre der har lignende historier eller 
indlæg, vil vi gerne bringe dem uden 
det koster noget. Jeg vil dog have ret 
til at afvise indlæg jeg ikke syntes er 
passende. Jeg har rykket lidt rundt på 
siderne, så aktivitetskalenderen nu lig-
ger nu på side 18, og foreningslisten er 
i denne udgave ikke med.

Husk at bladet kan læses på 
www.tandslet.dk.

                                        Preben Bonde

Indhold:
By & ringriderfest     side 4

Tandslet Pensionist forening   side 5

T.U.I.      side 7-8-9-10

Landsbygruppen     side 10

Lokalhistorisk arkiv    side 11

Bogen ”Vendepunkter”    side 11

SHK       side 14-15

Åben skole      side 16

Div. indlæg      side 16-17

Aktivitetskalender     side 18



Side 3

Tandslet Friskoles Venner
afholder

KÆMPE  LOPPEMARKED
på

TANDSLET  FRISKOLE
Lørdag den 8. september og søndag den 9. september 2007  

kl. 10.00 – 16.00

Der er fælles loppe-afhentningsdag lørdag, den 1. september 2007 fra kl. 9.00  
se husstandsomdelt meddelelse.

Lopper kan også afhentes ved henvendelse til loppeudvalget.

Samtidig med loppemarkedet er der mulighed for at købe kaffe og kage, pølser, 
øl og vand m.m. ligesom der også er opstillet en tombola med masser af gevin-

ster.

Kom og støt Tandslet Friskole, den er guld værd for Tandslet og omegn.

Tandslet Friskoles Venner

Hvis der er nogen, som kunne tænke sig at hjælpe til ved loppemarkedet, kan man henvende 
sig til

Anders Boysen Jensen tlf. 7440 7620
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Arrangementer i det kommende år:

Torsdage fra kl. 14.00 – 17.00.
Kortspil i biblioteket på Tandslet Friskole. 
Pris 10 kr. pr. gang og kaffe medbringes. 
Starter torsdag, den 20. september 2007 og 
slutter torsdag, den 27. marts 2008.
(Følgende torsdage spilles ikke – 18. okt. 
2007, 14. februar og 20. marts 2008).

Tirsdag, den 2. oktober 2007 
kl. 14.00 – 16.30

Lotto med fi ne gevinster.
Kaffe 25 kr.

Tirsdag, den 6. november 2007 
kl. 14.00 – 16.30.
Foredrag ved borgmester Jan Prokopek Jen-
sen, der bl.a. vil fortælle om arbejdet i den nye 
storkommune, Sønderborg.
Vi håber der er nogle, der har spørgsmål til 
borgmesteren.
Kaffe 25 kr.

Tirsdag, den 4. december 2007 
kl. 14.00- 16.30.
Adventsfest, hvor vi starter i kirken og bagef-
ter hygger vi os sammen og får en julehisto-
rie.
Kaffe 25 kr.

Tirsdag, den 15. januar 2008 
kl. 14.00 – 16.30.
Virksomhedsbesøg.  Vi mødes ved Attec kl. 
14.00, hvor vi får en rundvisning.

Tirsdag, den 19. februar 2008 
kl. 14.00 – 16.30.
Generalforsamling og smørrebrød,
2 stk. smørrebrød + 1 øl/vand samt kaffe, pris 
60 kr.

Tilmelding til tirsdags-arrangementer senest 
fredag i ugen før arrangementet til Grethe 
(7440 7876) eller Kathrine (7440 7442) mel-
lem kl. 18 og 20.

OBS: Grethe har stadigvæk garnsalg.

Tandslet Pensionistforening

Tandslet Kirke og Sogn
Konfi rmandindskrivning

I forbindelse med gudstjenesten søndag den 
19. august kl. 9.30 er der konfi rmandindskriv-
ning for de konfi rmander, der skal konfi rmeres 
St. Bededag 18. april 2008 i Tandslet kirke.

Selve konfi rmandindskrivningen vil ske ovre i 
præstegården efter gudstjenesten, hvor menig-
hedsrådet vil være vært ved en frokost. Her vil 
der også blive lejlighed til at orientere sig om, 
hvad der egentlig foregår i og omkring kirken.

Høstgudstjeneste og kirkefrokost

Ved høstgudstjenesten søndag den 23. 
september kl. 11.00 vil kirken igen i år 
være pyntet af konfi rmander og konfi rmand-
forældre. Efter gudstjenesten vil der være 
auktion over pynten. 
Pengene herfra går til Kirkens Korshær og 
Folkekirkens Nødhjælp. Bagefter vil der 
være kirkefrokost på Tandslet Friskole.

Se nærmere herom på opslag og i aviser.
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SYDALS AUTO-   OG  MASKINFORRETNING
GERT IVERSEN . Tandslet . 6470 Sydals . Telefon 74407723

BUTIK ÅBEN:
Hverdage.....kl. 07:30-16:00
Fredag.........kl. 07:30-14:00

Auto-reparationer
Salg af autogummi og 
olie m.m.

Køb & salg af brugte biler

Salg af:
Affugtning og ventilation med solenergi
SolarVenti  -  en frisk og lun løsning

hvad enten det 
 drejer sig om
• lys i pæren
• billede på skærmen
• forbindelse i telefonen

Gl. Guderup 2 · 6430 Nordborg · Telefon 74 45 84 15  •  Kegnæsvej 22 · 6470 Sydals · Telefon 74 40 43 41

Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne Dreyer

Tlf. 74 40 78 30

Forårsfesten
Den endelig dato for Forårsfesten 2008, 
bliver meldt ud i næste nummer af Tandslet 
tiden og på hjemmesiden, men alt tyder på 
at datoen for den næste Forårsfest bliver 
den 26 april 2008.

Festudvalget.
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Tidligere Tandslet dreng

Landsbygruppen modtog tirsdag den 19. juni en 
mail fra en tidligere Tandslet dreng.
Det var Bent Straagaard som kontaktede os angå-
ende bogen ”Vendepunkter” som han fornylig har 
skrevet.
De ”ældre” Tandsletter kan sikkert huske familien 
Straagaard, som boede på Asserballevej 4, i huset 
bag Vera og Chris, hvor Bettina og Rasmus Vil-
lumsen bor.
Bent Straagaard som er født i 1947 har skrevet et 
indlæg, som er med i denne udgave af Tandslet 
Tidende. Vi har lavet en aftale med Bent, som 
kommer og fortæller om sit liv og sin opvækst i 
Tandslet, i den kommende Åben skole sæsson.
På hjemmesiden tandslet.dk kan man se et par 
billeder, som Bent Straagaard har sendt, desværre 
kan vi på grund af pladsmangel  ikke vise dem 
her i bladet.

Landsbygruppen for Tandslet sogn

Bent Straagaard
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Lokalhistorisk Arkiv
Tandslet sogn

Byvandring tirsdag den 14. august kl. 19,00
Vi mødes på tidligere Sydbanks parkeringsplads, hvor vi følger bydelen
på Amalie Damms tid, skolevejen, Gamle skole og ”E-kleibahn” med pakhus 
og posthus. De, som kan, spadserer ad skolestien til Tandsbusk, ellers køres til 
Børnehaven, hvor vi følger Amtsbanens spor, passerer Amalies barndomshjem, 
gamle ringriderplads m. m.

Vi slutter hos Enfant Terrible med pølser og kaffe.

Samtidig med Friskolens loppemarked den 8.og 9. sept. 2007 holder
Lokalhistorisk Arkiv, Åben Arkiv med bl.a. udstilling af billeder.

Bogen ”VENDEPUNKTER” 
af Bent A. Straagaard.

Bogen ”Vendepunkter” har jeg skrevet, fordi jeg 
fi k sklerose i 2003. Det har været godt for mig at 
skrive om, men også at skrive om min barndom og 
voksenliv.

Min barndom foregik i Tandslet og min far arbej-
dede både hos Asmus Bill og Thomas Jacobsen. 
Han blev syg og døde i 1967. Det var tragisk, men 
jeg tror, at jeg har klaret ”skærene” bl.a. fordi jeg 
husker barndomsårene som trygge. Under min fars 
sygdom husker jeg også, at der var mange folk i 
Tandslet som hjalp os for eksempel købmand Clau-
sen og Asmus Bill, der fl yttede for os til Tandsholm 
Skov, fordi min far var indlagt på Gigtsanatoriet. 
Barber Madsen der klippede min bror Henry og 
mig gratis, Thomas Jacobsen der senere hjalp os 
med et hus i Jestrup osv.
I Tandslet Skole gik det mig ikke så godt, og det 
skriver jeg en hel del om i bogen. Jeg husker mine 
legekammerater med glæde og især sporten.
Da vi fl ytter til Sønderborg og vi har opført vores 
dilettantforestilling ”Gjenboerne” i 1966 mister jeg 
desværre al kontakt til Tandslet. Nu kan jeg heldig-
vis holde mig lidt à jour via Tandslet Tidende.
Bogen handler selvfølgelig også om mit senere 
liv bl.a. 2 års arbejde i Tanzania, mit arbejde som 
socialrådgiver og afslutningsvis sklerosen.
Jeg er gift og har boet på Sjælland siden 1978 og vi 
har to piger på 24 og 26 år.

Jeg håber, at du har fået lyst til at læse bogen. Den er 
på 208 sider, illustreret og koster 199 kr.

De venligste hilsner fra
Bent
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Jernbanegade 15    6400 Sønderborg
Tlf. 74 42 35 59      Fax 73 42 38 36

DAVIDSEN
Tømmerhandel A/S

ALT TIL BYGGERI 
Tlf. 74 41 52 24

Holtvej 1, Hørup, 6470 Sydals
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Til HÅNDBOLD-glade børn
 og deres forældre i Notmark og på Sydals

Håndbold er et dejligt udviklende og socialt spil, 
som vi synes, at så mange som muligt skal have 
chancen for at spille. 
Både i Notmark SU og i Sydals HK har vi i nogle 
årgange svært ved at få spillere og trænere nok, og 
derfor vil vi nu forsøge et nyt samarbejde for at 
give så mange som muligt chancen for at spille.

Samarbejdet vedrører årgangene Lilleput piger 
(årg. 97-98), Lilleput drenge (årg. 97-98), Puslinge 
drenge (årg. 95-96) samt Drenge og Piger (årg. 
93-94).

I de pågældende rækker kan ingen af klubberne 
selv stille hold, men sammen kan det lykkes, hvis 
der er opbakning fra forældrene og spillerne har 
lyst.

Som det ser ud nu, tegner det til, at Lilleput piger 
og Puslinge drenge skal træne i Sydals, mens Lil-
leput drenge, Drenge og Piger træner i Fynshav. 
Derudover har Notmark junior damer og Sydals 
junior herrer, hvor ekstra spillere er meget vel-
kommen.

Uanset hvor der trænes, er det aftalt, at spillerne 
bevarer deres medlemskab i den klub, de kommer 
fra.

Bestyrelserne i de to foreninger håber meget på 
opbakning til samarbejdet, så muligheden for, at 
børnene fortsat kan spille, bevares i lokalområ-
derne.

Af hensyn til den videre planlægning, bl.a. ansæt-
telse af trænere og tilmelding af hold, skal vi høre 
fra jer senest den 1. juni. I er også meget velkom-
men til at ringe, hvis I har spørgsmål til initiativet.

Venlig hilsen
Renate Sarup, Notmark SU – 
tlf. 7447 4312 eller 2144 7485
og
Tove Wehl, Sydals HK – 
tlf. 7440 7445 eller 4015 7445

Sydals Håndboldklub  Mød os på ringriderpladsen

 Sydals Håndbold Klub inviterer til både  
 sponsor-cykelløb og traktorringridning  
 lørdag den 11. august. Og sildemadder  
 til cykelryttere og sponsorer.

Traditionen tro vil et hyggeligt sponsor-cykelløb 
være med til at præge festlighederne i Tandslet, 
når der er ringrider- og byfest. Håndboldklubben 
har nu i efterhånden nogle år haft cykelryttere i 
alle aldre og faconer af sted i gaderne for at cykle 
penge ind til ungdomsarbejdet. Man kan støtte ved 
at cykle med og tegne sponsorer, der giver et fast 
beløb eller et beløb per cyklet kilometer – eller 
man kan være sponsor for en af cykelrytterne. Uan-
set om du er rytter eller sponsor, er SHK vært ved 
en sildemad efter løbet.

Du kan få deltagersedler ved at henvende dig til et 
af bestyrelsesmedlemmerne i SHK.

I år ligger cykelløbet allerede fra klokken 10 til 11. 
Cykelrytterne møder i god tid ved teltet på ring-
riderpladsen, hvor en oplagt speaker varmer op 
til løbet. Så går det ellers ud på en rundstrækning 
mellem ringriderpladsen og kirken. Efter løbet er 
der præmieuddeling, og der er mange fi ne præmier 
på højkant – til både mænd og kvinder, for fl est 
kilometer og fl est indcyklede penge. Alle børn kan 
være sikker på at få en gevinst med hjem.

Når sildespisningen er vel overstået, byder SHK 
på traktorringridning. Det er første gang, denne 
aktivitet er med ved Tandslet By- og Ringriderfest. 
Deltagerne skal bare møde op på deres køretøj 
på parkeringspladsen ved Sydals-Hallen klokken 
12.30, hvor der er tilmelding, og derfra går det i 
samlet fl ok til ringriderpladsen, hvor dysten om 
ringen foregår. Deltagerne skal hver medbringe en 
gevinst til en værdi af cirka 50 kroner.

Vi glæder os til en ny sæson i Sydals HK
 
Efter en sæson, der for herrernes vedkommende 
først sluttede i april med nedrykning fra 3. division, 
nyder alle spillere nu en velfortjent sommerpause. 
Men snart går det løs med en ny, spændende sæson 
i Sydals-Hallen.

Det er – efter oprykning til både andethold damer 
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og herrer – i princippet to meget homogene trup-
per, der går sæsonen i møde. To trupper, hvor der i 
højere grad bør være kamp om pladserne på første-
holdet.  

Hos herrerne skal et nyt holdt bygges op, efter at 
flere rutinerede kræfter har besluttet at trappe ned. 
Det giver plads for nye, unge spillere, og Hermann 
Alker, Aabenraa, der er ansat som træner, har haft 
en smule sommertræning allerede for at se sine 
nye spillere an og glæder sig til snart at skrue op 
for energien, når træningen for alvor begynder den 
31. juli. Gert Andresen bliver spillende træner og 
ansvarlig for det nyoprykkede andethold i serie 1. 
Målet for begge hold er at blive i rækkerne og at 
fastholde et godt socialt liv i hele truppen.

Hos damerne er det Rita Johannsen, der fortsæt-
ter som træner for førsteholdet, mens Brian Wind, 
Nordborg, er nyansat som træner for andetholdet.

- Mottoet i den ny sæson er spilleglæde, godt hånd-
boldspil og gode placeringer. Det ser ud til, at vi får 
en god, bred trup, også med en del unge, så jeg tror 
på gode resultater - og så er det også vigtigt, at vi 
socialt fungerer godt sammen, siger Rita Johann-
sen.

Som noget nyt vil Sydals HK i år prøve at få spil-
lere nok til et old girls B-hold. Der er træning en 
aften om ugen, lidt sent, så man måske kan nå at 
putte børnene først, og kampe på hverdagsaftener, 
således at weekenderne friholdes. Old girls spil-

lerne skal være fyldt 32 år.

Også for børnene er der mange muligheder.
- Vi er en flok trænere, der står klar og glæder os 
til at lære dig at spille håndbold eller blive bedre 
til det. Vi synes, det skal være sjovt og spæn-
dende til træning, og så tager vi også til kampe og 
stævner og møder andre hold. Mød op og tag en 
veninde eller kammerat med, lyder opfordringen 
fra en af trænerne, Tanja Fangel.

Lørdag formiddag er der gjort plads i Sydals-Hal-
len til klubbens yngste spillere – microerne. Det 
er drenge og piger, der er født i 1999 eller senere.

- Vi håber på at se en stor flok spilopper, der vil 
løbe, springe, hoppe, lege og hygge sig med og 
uden bold. Efterhånden kommer håndboldspil-
let ind, så vi kan spille på små baner på tværs af 
hallen, siger Tove Wehl fra det trænerteam, der vil 
tage sig af børnene.

Træningstider
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Åben Skole i Tandslet
Hver torsdag:
Fællesspisning: kl. 18:00
Tilmelding til:
Kathrine Stolz 74 40 74 42
Ellen Carstensen 74 40 78 88
Senest tirsdag aften.

Café kl. 19:30 - 21:30
Juniorklub kl. 19:00 - 21:00
Kortspil kl. 19:00 - 21:30

Lokalhistorisk Arkiv:
Vinterhalvåret: kl. 19:00 - 21:00
samt den 2. torsdag i hver måned
tillige kl. 14:00 -17:00

Åben Skole Gruppen:

Ebbe Lunau  74 40 77 27
Jens Meldgaard 74 40 73 73
Gert Paulsen  74 40 76 94

Åben Skole skal nu til at planlægge sin næste 
sæson, og har opstartsmøde den 20. sep-
tember kl. 19:00 på Tandslet Friskole. Mød 
op og vær med til at bestemme  indholdet i 
den kommende sæson.

 Husk at Åben Skole er for alle.

Kortspillerne er nu tilbage på Tandslet Skole, 
de spiller fra kl. 14:00 til kl. 17:00. Dem der 
har lyst, kan også blive til om aftenen fra kl. 
19:00 til kl. 21:00.

Åben Skole leder efter nye arrangementer, så 
ligger du inde med en ide, så kontakt en fra 
Åben Skole gruppen.

S T O P   H Æ R V Æ R K   
I   T A N D S L E T     

V i   v i l   g e r n e   a p p e l l e r e   t i l   b o r g e r e   i   
T a n d s l e t   o m   a t   h j æ l p e   m e d   a t   s t o p p e   
h æ r v æ r k .  N a t t e n   m e l l e m   f r e d a g   o g   
l ø r d a g   d .   1 5 / 1 6   j u n i   e r   v o r e s   b i l   
b l e v e t   u d s a t   f o r   h æ r v æ r k   p å   v o r e s   
h j e m a d r e s s e   p å   G a m m e l   S k o l e v e j .   
A l l e   f i r e   d æ k   e r   s k å r e t   o p   m e d   k n i v ,   
o g   b i l e n   e r   b l e v e t   r i d s e t   a d s k i l l i g e   
s t e d e r ,   s å   d e n   s k a l   h a v e   e n   k o m p l e t   
n y   l a k e r i n g .   B i l e n   e r   p a r k e r e t   i   v o r e s   
g å r d s p l a d s ,   o g   v e j e n   i n d t i l   b i l e n   e r   
f o r e g å e t   g e n n e m   d e n   k o r n m a r k ,   d e r   
s t ø d e r   o p   t i l   v o r e s   e j e n d o m   -   i   
k o r n m a r k e n   e r   t y d e l i g e   s p o r   b å d e   s o m   
v e j e n   i n d   t i l   g å r d s p l a d s e n   o g   r e t u r   
i g e n .   D a   d e t   r e g n e d e   d e t   m e s t e   a f   d a g 
e n   o g   a f t e n e n   m e d   f r e d a g   d .   1 5 .   j u n i ,   
m å   d e t   h a v e   v æ r e t   e n   a b s o l u t   v å d   
f o r n ø j e l s e !     S k a d e n   p å   b i l e n   e r   
v u r d e r e t   t i l   a t   l ø b e   o p   i   c a .   2 0 . 0 0 0   
k r .   -   p e n g e   d e r   s k a l   b r u g e s   t i l   n o g e t   
s å   n y t t e l ø s t ,   s o m   a t   u d b e d r e   s k a d e r   
e f t e r   h æ r v æ r k   !     S e n e r e   h a r   v i   e r f a r e t ,   

a t   l i g n e n d e   h æ r v æ r k   e r   f o r e t a g e t   i   
O v e r   J e s t r u p   n a t t e n   m e l l e m   d .   2 3 / 2 4   
j u n i .   H e r   e r   1 1   b i l e r   b l e v e t   ø d e l a g t  
 p å   l i g n e n d e   m å d e   s o m     h o s   o s   p å   
G a m m e l   S k o l e v e j .     V i   ø n s k e r   
a b s o l u t   i k k e ,   a t   d e t t e   s k a l   g e n t a g e   s i g   
-   h v e r k e n   f o r   o s   s e l v   e l l e r   a n d r e .   
D e r f o r   v i l   v i   g e r n e   o p f o r d r e   t i l ,   a t   v i   
i   T a n d s l e t   h j æ l p e r   h i n a n d e n   m e d   a t   
h o l d e   ø j e   m e d   b å d e   e g n e   o g   a n d r e s   
t i n g ,   s å   v i   s å   v i d t   m u l i g t   u n d g å r   
l i g n e n d e   h æ n d e l s e r .   
T r i s t ,   m e n   å b e n b a r t   n ø d v e n d i g t  .     
J e n s   o g   L i s a   G a m m e l   S k o l e v e j ,   
T a n d s l e t                                       
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Møbelopbevaring
gode tørre lokaler

Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00

Dejligt at bo på landet – 
eller ….
Det har altid været sådan, at det har været 
dejligt at bo på landet. En gang imellem kan 
man være generet af forskellige ”dufte”. Men 
sådan er det at bo på landet.
Når man bor på landet er der for det meste 
plads til dyr. Det er derfor fl ere af os er fl yttet 
herud, fordi vi elsker dyr.

Tandslet er en dejlig by, hvor der også kom-
mer mange nye indbyggere til. Det er vigtigt, 
at vi respekterer hinanden, og at der er plads 
til os alle.

Vi er en del her i byen, unge som børn der 
har heste og som ikke færdes særlig godt på 
den meget stærkt trafi kerede hovedvej med 
store lastbiler, traktorer, busser, landbrugsma-
skiner og lign. Der er ikke de store muligheder 
for at ride til og fra de faciliteter der nu en-
gang er her i byen – uden at man skal færdes 
i trafi kken. Dette er så helt uforsvarligt, da der 
tit ikke tages hensyn til os i trafi kken.
Tandslet har en dejlig bred cykel/gangsti der 
ligger parallelt med hovedvejen.
Desværre er der efter henvendelse fra en/
fl ere borgere, blevet sat skilt op med ”ridning 
forbudt” på skolestien. Det må jo være nogen, 
der synes, at børn og unge gerne må færdes 
på hovedvejen og endda til hest.

Skiltene med ”ridning forbudt” er desværre 
blevet overmalet fl ere gange. Vi ryttere tager 
klart afstand fra dette.
Som de fl este har lagt mærke til, rider vi 
stadig på stien. Kun i skridt, og kommer der 
nogen gående eller cyklende prøver vi at tage 
al mulig hensyn. Skulle der ”falde lidt under-
vejs”, ja så rydder vi op efter os. 
Vi bruger ikke stien som en racerbane – som 
knallerter og 4-hjulede maskiner nogen gange 
gør. Vi rider på stien for vores og vores børns 
sikkerhed. 

Vi har haft et uheld med en af vores gamle 
meget trafi ksikre heste. Pigen og hesten kom 
skridtende i højre side på hovedvejen. Bag-
ved kom en lastbil med hænger med alt for 
høj fart. Hesten blev bange, kunne ikke kom-
me væk fra vejen, løb af sted i panik, væltede 

og kurede hen af asfalten. Pigen måtte en 
tur på skadestuen, hesten kunne ikke rides 
i 2 måneder, samt der skulle betales store 
dyrlægeregninger. Vi tør slet ikke tænke på, 
hvor galt det kunne have gået. Begge er i dag 
skræmt for større biler.

Dette skal ikke tages som et surt opstød, men 
som en bøn til jer der møder os….  Lad være 
med at skælde os og især vores børn ud. Vi 
vil jo bare gerne kunne udøve vores sport i 
sikkerhed. Dog vil vi skynde os at sige, at vi 
møder mange rigtig søde og rare mennesker 
der har forståelse herfor. 
Vi bor jo i en lille landsby, hvor der gerne skulle 
være plads til os alle sammen.

Vrinsk fra hestefolket i Tandslet.

Det Stolze mandehold

Så starter vi madlavnings-
kursus igen 

mandag den 22. oktober 2007 
på Tandslet Frikole 
kl. 09:00 - 12:00.

Med venlig hilsen

Kathrine
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Aktivitetskalender

ERTEBJERGGÅRD
FRILANDSGARTNERI

STALDDØRSSALG
AF FRISKE

GRØNTSAGER
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Åbent alle ugens dage
8:00 - 18:00 Gl. kirkevej 7, Ertebjerg

02-08-2007  Start damer 1+2 SHK
11-08-2007 15:00 Åbent hus Enfant Terrible
11-08-2007  By og ringriderfest
12-08-2007  By og ringriderfest
14-08-2007 19:00 Byvandring i Tandslet, se  
   Lokalhistorisk arkiv
19-08-2007 09:30 Konfi rmandindskrivning,  
   Tandslet Kirke
21-08-2007  Start puslinge piger SHK
21-08-2007  Start puslinge drenge SHK
21-08-2007  Start junior herrer, herrer 
3+4 SHK
21-08-2007  Start damer 3, old girls B  
   SHK
23-08-2007  Start lilleput piger SHK
31-08-2007  Start herrer 1+2 SHK
01-09-2007 09:00 Fælles loppeafhentningsdag
06-09-2007  Start micro dr./piger SHK
08-09-2007 10:00 Loppemarked på Tandslet  
   Friskole
08-09-2007 10:00 Åbent hus Lokalhistorisk  
   arkiv
09-09-2007 10:00 Loppemarked på Tandslet  
   Friskole
09-09-2007 10:00 Åbent hus Lokalhistorisk  
   arkiv
12-09-2007  Gråspurve, start gymnastik
17-09-2007 15:45 Start forældre/barn TUI
17-09-2007 16:30 Start piger 2.-5. kl. TUI
17-09-2007 18:00 Start pilates TUI
17-09-2007 18:00 Start Cheer Leaders m.m.  
   piger & drenge TUI, LSG,  
   HUI
17-09-2007 20:00 Start Tandslet mandehold  
   TUI
18-09-2007 16:30 Start piger 1.-4. kl. TUI
18-09-2007 17:45 Start drengefræs TUI
18-09-2007 18:00 Start motionsherrer TUI
18-09-2007 18:30 Start basket TUI
18-09-2007 19:00 Start motionsdamer TUI
18-09-2007 20:00 Start Volleyball TUI
19-09-2007 17:00 Start Sydals Mix spring for  
   7.-10. kl. TUI, LSG, HUI

19-09-2007 19:00 Start sved på panden   
   damehold TUI,   
   LSG, HUI
20-09-2007 17:00 Start puslinger TUI
20-09-2007 19:00 Opstartsmøde Åben   
   Skole, Tandslet Friskole
22-09-2007  Rødvinsturnering, Tands 
   let Tennisklub
23-09-2007 11:00 Høstgudstjeneste, Tands 
   let Kirke
02-10-2007 14:00 Lotto Tandslet Pensionist 
   forening
22-10-2007 09:00 Start madlavningskursus ”  
   Det Stolze Mandehold”
25-10-2007 18:30 Start par-dans for begyn 
   dere
25-10-2007 19:45 Start par-dans for øvede
06-11-2007 14:00 Foredrag Jan P. Jensen  
   Tandslet Pensionistfor  
   ening
04-12-2007 14:00 Adventsfest Tandslet   
   Pensionistforening
12-12-2007 10:30 Gråspurve, juleafslutning
09-01-2007  Gråspurve, opstart efter  
   nytår.
15-01-2008 14:00 Virksomhedsbesøg,   
   Tandslet Pensionistfor  
   ening
19-02-2008 14:00 Generalforsamling,   
   Tandslet Pensionistfor  
   ening
20-02-2008  Gråspurve, generalfor  
   samling.
26-02-2008  Generalforsamling i Lo 
   kalhistorisk arkiv
10-04-2008  Generalforsamling Tands 
   let Friskole
18-04-2008  Konfi rmation, Tandslet  
   Kirke
24-04-2008  Gråspurve, afslutning
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